АДМИНИСТРАЦИЯ

Богатовского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2024 г.                                           с. Богатое                                                         № 81-1

О состоянии квартирного учета в администрации Богатовского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ч. 1 ст. 35 Закона Республики Крым «О регулировании некоторых

вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым» 06.07.2015 № 130-ЗРК, ст.

52, 56 Жилищного Российской Федерации, Федеральным Законом № 188 — ФЗ от

29.12.2004, рассмотрев протокол от 27.05.2024 г. жилищной комиссии администрации

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

администрация Богатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать нуждающихся в улучшении жилищных условий, граждан, состоящих

на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым до 21.03.2014 года (с условием предоставления гражданами

необходимого пакета документов, согласно приложения), следующих граждан:

1.1. По общему списку граждан, состоящих на квартирном учете

нуждающихся в улучшении жилищных условий в Богатовском сельском совете:

- Степанян Араик Шаваршович (инвалид войны 2 гр) -  очередность с 27.04.2006 г. (3

человека) – перерегистрация не пройдена

1.1.2 По общему списку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,

состоящих на квартирном учете в Богатовском сельском  совете на внеочередное

предоставление жилых помещений
- Степанян Араик Шаваршович (инвалид войны 2 гр) -  очередность с 27.04.2006 г. (3

человека) – перерегистрация не пройдена

1.2. Списки граждан из числа ранее депортированных граждан, состоящих на

отдельном квартирном учете в администрации Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым (отдельный квартирный учет)

1. Надточий Зуре Мусферовна - 5 человек – льгота одинокой матери (очередность с

26.08.2005г.)

2. Софиев Смаил Белялович – 1 человек (очередность с 27.08.2008 г.)
3. Софиев Бекир Белялович - 1человек (очередность с 27.08.2008 г.)
1.2.1. Списки граждан из числа ранее депортированных граждан (отдельный

квартирный учет), состоящих на отдельном квартирном учете в администрации

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на

первоочередное  предоставление жилых помещений

1. Надточий Зуре Мусферовна - одинокая мать, 5 человек – (льготная очередность с

26.09.2012г.)

2. Снять с квартирного учета по Списку граждан из числа ранее

депортированных граждан, состоящих на отдельном квартирном учете в администрации

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (отдельный

квартирный учет)

Закирову Левизу - 1 человек – (очередность с 27.08.2003 года) - заключен договор

социального найма жилого помещения с гражданкой Закировой Левизой жилого

помещения - квартиры, этаж № 1, кадастровый номер 90:21:010106:4366, площадью 37,5

кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, городской

округ Саки, г. Саки, ул. Крымская, д. 1д, кв. 3, находящейся в муниципальной

собственности муниципального образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, на основании постановления администрации

Богатовского сельского поселения № 80 от 24.05.2024г.

3. Администрации Богатовского сельского поселения обнародовать списки

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

на территории муниципального образования Богатовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Богатовского сельского совета-

глава администрации Богатовского сельского поселения                                    С.А. Латыш

Приложение к постановлению администрации

Богатовского сельского поселения № 81-1 от 27.05.2024г.

«О состоянии квартирного учета

в администрации Богатовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, необходимых для перерегистрации граждан, ставших на квартирный

учет до 21.03.2014 года
1. Заявление о включении в список граждан, состоящих на квартирном учете при

Администрации Богатовского сельского поселения с сохранением даты постановки на квартирный

учет при исполнительном комитете Богатовского сельского совета, как принятого на квартирный

учет до 21.03.2014 года по форме (подписывается всеми совершеннолетними членами семьи,

состоящими на квартирном учете).
2. Документы, удостоверяющие личность всех членов семьи, состоящих на квартирном

учете (паспорта граждан РФ на лиц старше 14 лет, свидетельства о рождении детей).

3. Документы, содержащие сведения о составе семьи заявителя и степени родства, в том
числе:

- справка о составе семьи

- документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет граждан о

регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства (ФМС);
- свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение суда об

усыновлении (удочерении), решение суда о признании гражданина членом семьи заявителя, иные

документы, подтверждающие принадлежность к членам семьи заявителя;
4. Правоустанавливающий документ на жилое помещение, где заявитель и его семья

проживают на момент подачи заявления (договор социального найма или ордер, свидетельство о

праве собственности и иные документы);
5. Копия лицевого счета либо другого документа, содержащего техническую

характеристику жилого помещения.

6. СНИЛСы на всех членов семьи, ИНН (при наличии).

7. Справка (иной документ) органов, осуществляющих государственную регистрацию прав
на недвижимое имущество и сделок с ним:

- о наличии либо отсутствии жилого помещения в собственности гражданина и каждого из

членов его семьи.
8. Документы, подтверждающие льготы (при наличии).

9. для подтверждения статуса малоимущих - документы, содержащие сведения о доходах

заявителя и членов его семьи за двенадцать месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о
принятии на учет или копии налоговых деклараций, заверенных налоговыми органами (копия

трудовой книжки, справка о доходах с места работы на каждого работающего члена семьи,

детское пособие, справка из Центра занятости о получении или не получении пособия по

безработице, пенсия, доход от сдачи в аренду земельных участков, стипендия, доходы по вкладам
в учреждениях банков и других кредитных учреждениях и т.д.),

- документы, содержащие сведения о недвижимом имуществе, земельных участках,

транспортных средствах, находящихся в собственности заявителя или членов его семьи и
подлежащих налогообложению, а также документы, содержащие сведения о стоимости указанного

имущества (оценка делается Заявителем).

10. Заявления о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилом помещении.

11. Справка о реабилитации на заявителя (для депортированных категорий граждан)
12. Согласие на обработку персональных данных.

Документы предоставляются в копиях с одновременным предъявлением оригиналов по
адресу: Республика Крым Белогорский район с. Богатое, ул. Московская,54.

В случае направления документов по почте — нотариально заверенные копии.

	ПЕРЕЧЕНЬ